



Motion till Lunds kommunfullmäktige

Utökad läxhjälp i kommunal regi.

Feministiskt initiativ ser tydligt att läxor skapar segregation och orättvisa. Varför ska en del av det direkt och indirekt betyggrundande arbetet ske utanför skolans domän där olika barn och ungdomar har helt olika förutsättningar?

Vi förstår att kommunens befogenheter gällande övergripande läxläsning är begränsade och föreslår därför en tillfällig lösning som bidrar till en jämlikare och mer hållbar situation.

Förslaget är att komplettera de befintliga kommunala och föreningsdrivna läxhjälpen med nya testverksamheter i likhet med de som statsbidrag för läxhjälp till huvudmän 2021 riktade sig till:

“Bidraget ska gå till kostnader för att anordna frivillig läxhjälp till elever. Det innebär hjälp med läxor och annat skolarbete utanför ordinarie undervisningstid. Läxhjälpen ska ledas av lärare eller annan personal som huvudmannen bestämmer är lämplig att ge läxhjälp.”

Läxhjälpen ska beaktas som undervisning i personalens tjänstefördelning för att inte ytterligare bli en uppgift ovanpå framförallt lärarnas redan tungt lastade vardag.

I samband med utformningen av testverksamheterna bör nära dialog hållas med de föreningar som redan idag erbjuder kostnadsfri läxhjälp. Kommunen bör framförallt underlätta och komplettera föreningarnas arbete snarare än att ersätta dem. I många fall har vi även något att lära oss av dem. Målet bör vara att inget barns skolgång och utveckling ska lida till följd av läxor. Därför är viktiga dimensioner i utformningen av testverksamheterna följande: att tilltala en bred elevgrupp, sträva efter att vara mycket välbesökta, fylla i luckor i kommunens befintliga skolor för en jämlik skolgång, samt anpassa sig efter så många elevers behov som möjligt.

Vi i Feministiskt initiativ föreslår kommunfullmäktige besluta

- att uppdra åt barn- och skolnämnden samt utbildningsnämnden att instifta testverksamheter inom läxhjälp i enlighet med motionens intention samt att kostnaderna för dessa inarbetas i underlaget för kommande ekonomi och verksamhetsplanen.

Lund, 2022-09-08

Dmitri Ivanov, ledamot

Maja Grubelic, ledamot